of) alvaiaze're
Solto em viver aqu

()xkb

PROGRAMA DE ESTÁGIOS PROFISSIONAIS NA ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PEPAL) U
ao“

6.a Edição /1/
Ref.a F — Gestão / Contabilidade / Administração Pública

Ata n.o 2

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de 2019, pelas dez horas trinta minutos, nas

instalações da Câmara Municipal de Alvaiázere, reuniu o júri do procedimento em epígrafe,

aberto e publicitado pelo aviso no 6208/2019 no POital Autárquico www.gortalautarguicopt, no

site do Municipio www.cm-alvaiazere.pt, no Diário de Coimbra do dia 17/10/2019 e no Diário de

Leiria de 17/10/2019 e no serviço de atendimento do edifício dos Paços do Município,

constituído pela Chefe de Divisão: Célia Fernanda da Costa Marques Ferreira, que preside, e

pelos vogais efetivos: Técnicos Superiores: Célia Margarida Simões Miguel e Nelson José

Ferreira Santos, com a seguinte ordem de trabalhos: —————————————————————————————————————————————————————

1. Ponto Um , Verificação dos requisitos de admissão e da apresentação dos documentos

essenciais à admissão e sua avaliação. ——————————————————————————————————————————————————————————————————————

Declarada aberta a reunião, deu—se início a ordem de trabalhos. ———————————————————————————————————————

1. Ponto Um — Verificação dos requisitos de admissão e da apresentação dos documentos

essenciais à admissão e sua avaliação. ----------------------------------------------------------------------

Tendo em conta o prazo da apresentação das candidaturas, inclusive - o júri verificou que

foram entregues duas candidaturas, passando de imediato à sua análise. Feita a apreciação das

mesmas, o júri deliberou, por unanimidade, o seguinte: —————————————————————————————————————————————————

Analisadas as candidaturas, constata—se que todos os candidatos apresentaram as suas

candidaturas dentro do prazo estipulado no aviso de abertura do procedimento — aviso n.0

6208/2019. Relativamente aos documentos exigidos apresentar aquando da candidatura e aos

requisitos dos candidatos verifica-se o seguinte: --------------------

Diana Patrícia da Graça Pires — Possui licenciatura em Contabilidade e Auditoria, não indica se

realizou estágio profissional financiado por fundos públicos e possui declaração do Instituto da

segurança social com registo de remunerações de outubro de 2015 a julho de 2016 emitida em

28/10/201. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mariana Isabel Carvalho Domingues — Possui licenciatura em Contabilidade e Gestão Pública,

possui mestrado em Fiscalidade Empresarial, indica ter realizado estágio profissional financiado

por fundos públicos, possui declaração do Instituto da segurança social com indicação de

remunerações até julho do corrente ano emitida em 16/10/2019. —————————————————————————————————————

Patrícia Sofia Marques Ferreira * Possui licenciatura em Informática de Gestão, indica não ter

realizado estágio profissional financiado por fundos públicos, possui declaração do Instituto da

CENTRÚÉÉ 613330 ))

&“th
&

)))»
/,.;í,

"1

á.
. , Amauri“ .i,A“; “à

41) elvaiazere
Sorte em VW aqui.

segurança social da existência de registo de remunerações de março a agosto do corrente ano

emitida em 28/10/2019. ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Teresa Andreia Magalhães Pimentel , Possui licenciatura em administração Pública, indica não

ter realizado estágio profissional financiado por fundos públicos, possui declaração do Instituto

da segurança social emitida em 25/10/2019. Esta candidata possui 33 anos de idade e uma

declaração emitida pela Defesa Nacional, no qual refere esta prestou ali serviço no periodo de

26/07/2010 até 25/11/2016, referindo ainda esta declaração, que se pode candidatar a

procedimentos concursais comuns reservados a quem seja titular de uma relação jurídica de

emprego público por tempo indeterminado. Assim e perante as dúvidas que surgiram quanto à

admissão, ou não, desta candidata, foi colocada a questão junto da DGAL, tendo esta

respondido que o júri a deve de admitir. A resposta da DGAL está anexa ao processo existente

no mgd com o registo de entrada n.o 8600, do dia de hoje, 23/12/2019. —————————————————————————————

Face ao exposto, às áreas das habilitações literárias dos candidatos e demais apreciações supra

referenciadas, o júri deliberou, por unanimidade, admitir os seguintes concorrentes, por serem

detentores de licenciaturas adequadas ao perfil do estágio: ————————————————————————————————————————————

Diana Patrícia da Graça Pires; —————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Mariana Isabel Carvalho Domingues; ————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Patrícia Sofia Marques Carvalhos; ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Teresa Andreia Magalhães Pimentel. ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Tendo em conta que não há candidatos excluídos, o júri deliberou, também por unanimidade,

proceder de imediato à avaliação curricular dos candidatos. —————————————————————————————————————————————

2. Ponto dois — Resultados obtidos na avaliação curricular----

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação da Avaliação Curricular (AC), o

júri deliberou, por unanimidade, aprovar os resultados obtidos pelos candidatos, constante do

quadro infra: ------------------------------------------------------------ ""

Candidato? _ Í ' Resultado da AC '

Diana Patrícia da Graça Pires 10,25

Mariana Isabel Carvalho Domingues 12,75

Patricia Sofia Marques Fereira 11,75

Teresa Andreia Magalhães Pimentel 13,25

Em anexo à presente ata está o documento de análise das avaliações curriculares, que aqui se

dá por transcrito. ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Seguidamente, o Júri deliberou, por unanimidade, proceder à convocatória para a entrevista

individual

3. Ponto três — Convocatória para a entrevista profissional. —————————————————————————————————————————————

CENTRUEEJI Paaõazo .w

à" /QÁQ l.ltiirl uma
*) alvaielzere

Sorte nm VAX/EY aqui

O Júri deliberou, por unanimidade, notificar, por ema/7, os candidatos admitidos para realização

da Entrevista Individual, a ter lugar no Edifício dos Paços do Municipio de Alvaiázere, em

Alvaiázere, no próximo dia 06/01/2020, pela seguinte ordem: ...........................................

Candidatos l Hora

Diana Patricia da Graça Pires 09:30

Mariana Isabel Carvalho Domingues ? 10:00

Panama? “" * “__ 10:30

“Tai-esa Andreia Magalhães Pimentel 11:00 *

E nada mais havendo a tratar, o Presidente do júri declarou encerrada a reunião, da qual, para

constar, se lavrou a presente ata, que vai ser assinada. —————————————————————————————————————————————————

O Júri,

©6610 (WWW &QÁãQ/WONQQ 'Ááa ”é,/(
(Célia Ferreira) (Célia Miguel)) (Nelson Santos)

CENTROEm PÉHÓMZO W